
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  23 novembre 2020

Prot. N.   60
Il giorno lunedì 23 novembre 2020, alle ore 9,00, presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana e in  videocollegamento con i  consiglieri  Ilaria  Foletto  e  Italo Francesco Baldo,  si  è
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin.

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente
prof. Italo Francesco Baldo, vice presidente presente

Partecipa la dott.ssa  Mattea Gazzola  Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: ESERCIZIO  FINANZIARIO  2020-2022.  VARIAZIONE  DI  BILANCIO,
VARIAZIONI  AL P.E.G. E ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO.

E’ pervenuto recentemente  un contributo  all’Istituzione Bertoliana,  non previsto  nel  documento
previsionale,  che  rende  necessario  provvedere  ad  una  variazione  di  bilancio  come  di  seguito
indicato:

ENTRATA

 30500.99.038000  CONTRIBUTI VARI ED EVENTUALI  E CONTRIBUTI 

            DIVERSI              € 1.000,00

========



contributo da parte della BELLUSCIO SAS di Belluscio Alessandro e Antonio finalizzato alla
pubblicazione del libro della dott.ssa Michela Petrizzelli “Viaggiatori vicentini a Costantinopoli”

USCITA

05021.03.170100 - PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DI

 AUTORI E FONDI DOCUMENTALI VICENTINI     € 1.000,00

========

Inoltre, in conseguenza dell’epidemia sanitaria dovuta al Covid-19 e alle conseguenti chiusure e
modifiche di servizio avvenute nel corso del 2020, si ravvisa l’opportunità di procedere ad alcune
variazioni al PEG, che, come tali, lasciano impregiudicati i saldi di bilancio:

DAI CAPITOLI

05021.03.041000 - SORVEGLIANZA SALA DI SOSTA, 

EMEROTECA, ECC.; TRASPORTO CITTADINO € 25.965,40

05021.03.060200 - CONSUMI ENERGETICI €    5.358,00

05021.03.060700 - GESTIONE PALAZZO CORDELLINA €    3.000,00

05021.03.093000 - CANONI MULTIFUZIONI, FOTOCOPIATRICI, €    2.000,00

APPARECCHIATURE VARIE 

05012.02.140002 - ACQUISTO PERIODICI EMEROTECA                                    €  5.813,10

05012.02.195003 - SPESE PER INVESTIMENTI: MACCHINE PER UFFICIO     € 5.000,00

TOTALE   € 47.136,50

             =========

AI CAPITOLI     

05021.03.170400 - SBN, PROGETTI DI CATALOGAZIONE E

 RECUPERI CATALOGRAFICI €   21.323,40



05021.03.176003 – SPESE PER RILEGATURE €   15.000,00

05012.02.195001 - SPESE PER INVESTIMENTI: HARDWARE €   5.813,10

 05012.02.195002 - SPESE PER INVESTIMENTI: SOFTWARE         €   5.000,00

TOTALE € 47.136,50

========

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

    Visto l’art. 176 del D.Lgs. 267/2000 che consente i prelevamenti dal Fondo di riserva fino
al 31 dicembre; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

• di approvare la variazione di bilancio e le variazioni al PEG indicate in premessa. 

Letto, confermato e sottoscritto.

             IL DIRETTORE              IL PRESIDENTE
   f.to (dott.ssa Mattea Gazzola)     f.to (arch.Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to prof. Italo Francesco Baldo  



Vicenza, 23 novembre 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 23.11.2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Gazzola

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 23.11.2020 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

